Collatio canonicatus et prebende vacanti per ingressum religionis.

Thanes dei gratia episcopus. Nos dilecto nobis in christo. Nos magistro in artibus cau-
tissimo ecclesie nostre sancte. n. familiarium nostrorum. Salute in domino sempiterna. Gra-
tia familiaritatis obsequia que nobis hactenus impendisti et adhuc solliciti-
s studijs impedere non desistis necnon litterarum scientia vite ac morum honestas
aliasque laudabilia probitatis et virtutum merita super quibus apud nos fuit
dedigno commendatis testimonijs nos inducit ut tibi reddamur ad gratiam
liberales. Cum itaque canonicatus et prebenda dicte nostre ecclesie que nuper dilectus
tuus noster. n. qui nup. causa devotiois monasterium. n. ordinis sancti Benedicti
dicti. n. diocesis intrauit habitum regularem dicti monasterii sibi exhibitum
recepit et professionem expressam in eo obmisit obtrinebat. pro huiusmodi religionis.

Folium XXIX

Ingressum vacent et vacare noscant ad p[re]s[entia]. Nos volentes tibi p[re]missorum
meritorum intuitu gr[ati]am facere sp[irit]ualem canonicat[us] et p[re]b[en]ditos sic ut p[re]s[entia]
mittit vacant. c[um] plenitudine iuris canonici ac oib[us] iurib[us] et p[re]b[en]ditis. suis t[ame]n
tibi auctoritate n[ost]ra ordinaria p[re]ferimus et assignam[us] ac p[ro]videmus etiam
de eisd[em] et te cora[m] nobis p[re]stituta in corpalem possessione seu quasi cano[ni]ca
n[ost]ra et p[re]b[en]ditis iurib[us] et p[re]b[en]ditis p[re]dictor[um] p[er] anuli n[ost]ri traditorem in
ducimus et investimus. etia[m] de eisd[em] p[re]stito p[er] te q[ui] nobis r[ati]o.

Collatio beneficii vacantis per contractum matrimonij

Th[omas] dei gra[m] r[ati]o. ut sup[er]. C[um] itaq[ue] parochialis eccl[esi]a. n. loci de n[ost]ro
I[st]a n[ost]ra dilect[us] n[ost]er. n. de n[ost]ro. ip[s]ius eccl[esi]e rector obtinebat et eo va
cet et vacare noscant ad p[re]s[entia] q[ui] dictus. n. matrimonij p[er] p[ro]ba de p[re]s[entia]
legitime c[um] quadam muliere p[ro]traxit illud q[ui] p[er] more[m] patrie solenitavit et p[er]
canonice copula[m] p[ro]summauit. Nos volentes tibi p[re]missorum meritorum intuitu
gr[ati]am facere sp[irit]ualem canonicat[us] et p[re]b[en]ditos sic ut p[re]mittit vacant
tes c[um] plenitudine iuris canonici ac oib[us] iurib[us] et p[re]b[en]ditis. suis auctorita
te n[ost]ra ordinaria p[re]ferimus et assignam[us] ac p[ro]videmus etia[m] de eisd[em] vel de ea
dem r[ati]o. Juxta q[ui]litate[m] b[en]eficij ponat eisd[em] eade[m] vel eodem

Collatio beneficii patrimonialis filio no[n] patrimoniali facta ob defectum filij patrimonialis

Th[omas] dei et apostolice sedis gra[m] eps. A. dilecto filio. A. clerico
I[st]a n[ost]re dioc[esis] familiar[is] n[ost]ro p[re]s[entia] p[re]s[entia] Salutem in d[omi]no sempit[er]na.
na. Siata p[er] te nobis exhibita familiaritatis obsequia que nobis ha
ctenus imp[er]dunt et p[re]s[entia] vigilijs et laborib[us] imp[er]dere no[n] desistis. Nec
no[n] vite ac mor[is] honestas aliaq[ue] laudabilia multiplici[m] virtutum merita
q[ui]bus p[ro]sona[m] tua[m] iuvare p[ro]cipimus nos inducit ut tibi ad gr[ati]am literales
simus. C[um] itaq[ue] laudabilis ac inemorabili t[em]p[or]e et citra p[re]s[entia] et observa
tis p[re]s[entia] et p[re]s[entia] n[ost]re dioc[esis] caueat q[ui] filijs naturalib[us] siue
patrimonialib[us] vulgariter n[on]cupatis in b[en]eficijs eccl[esi]js siue heremitorij
is in eade[m] dioc[esi] fundatis siue p[re]s[entia] non exist[en]tib[us] eps p[ro] tempore
possit b[en]eficia eccl[esi]as et heremitoria p[ro]sonis d[omi]ni r[ati]o idoneis q[ui]bus volues
rit p[re]ferre et de eis libere disponere. Et sicut accepimus in eccl[esi]js siue her
emitorijs. n. n. n[ost]re dioc[esis] filij naturales siue patrimoniales de p[re]s[entia]
no[n] exist[en]t. Nos volentes te p[re]missorum meritorum tuorum intuitu favore p[ro]sequi
gratioso. omnes et singulas eccl[esi]as siue heremitoria p[re]dictas c[um] omnib[us]
iurib[us] et p[re]b[en]ditis suis p[re]dicta n[ost]ra ordinaria auctoritate tibi p[re]ferimus
et de illis ac de eor[um] singulis p[er] vnius byrreti capiti tuo impositionem gra
tiose p[ro]videmus ac regimen et administratorem ear[um] tibi plenarie p[ro]mitti
mus. Et nihilominus h[ab]ere serie vniuersis et singulis p[re]s[entia] byrteris et clericis
ac alijs q[ui]buslibet eccl[esi]asticis p[ro]sonis n[ost]re dioc[esis] cuiuscunq[ue] dignitatis
status gradus ordinis vel p[re]s[entia] exist[en]t q[ui] vigore p[re]s[entia] fuerint re
quisiti p[ro]mittimus et mandamus quatenus te vel p[ro]curatorem tuum ad hoc
a te specialiter p[re]s[entia] in corpalem realem et actual[em] possessione vel q[ui]s
eccl[esi]as siue heremitoriorum iuriumq[ue] et p[re]b[en]ditarum p[re]dictorum pos
sident et inducant ac ab alijs quantum in eis fuerit poni et induci faciat et
inductura defendant. amoris ex illis quibuslibet illicitis detentoribus.

De collatione ordinum.

Facientes tibi vel procuratori tuo de predicto de fructibus pueni. iuris
bus et obueni. vniuersis integre rñderi. Contradictores quoslibet et reuel
les p cēsuram ecclīasticam p pēscōdo sup q̄b̄ ipsi et eorū cuiuslibet vices nos
stras plenarie pmittimus p pntes. Volumus tñ ac nostre intētionis est
illas ecclīas siue heremitoria ex predictis in q̄b̄ filij patrimoniales fuerit
ibi non pferre sed eis patrimonialib̄ filijs q̄ illas et illa canonice obrinet
et in q̄bus filij patrimoniales h̄mōi existūt eis dimittere. In quorū fidem
pntes litteras nostro maiori pontificali sigillo munitas fieri et p notariū
nostre infrascriptū subscribi fecimus et mandauimus. Datum apud ec
clesiā sancti. A. alme vrbis. Sub anno a natiuitate dñi M. cc. Inditōe
n. die vero. n. mēsis. n. pontificatus sanctissimi r̄c. pntib̄ ibides. A. B. L.
clericis. n. et n. dioc̄. Testib̄ ad pmissa r̄c.

¶ Collatio ordinum vigore commissionis apostolice in tri
bus diebus.

Iohānes dei et aplice sedis grā ep̄s. A. in Ro. curia residēs. Unī
uersis et singulis pntes litteras inspecturis Salutē in dño Notus
facimus p pntes q̄ nup Sanctissim⁹ in xpo pater et dñs r̄c. papa. n
quandā pmissionis siue supplicatōis cedulā nobis pntari fecit quā nos
cū ea qua decuit reuerētia recepimus h̄mōi sub tenore. Beatissime p̄ r̄c.
In fine vero dicte pmissionis seu supplicatōis cedule penitus et omnino
dissili et diuersa hec verba videlicet r̄c. Post cuiusq̄ de pmissionis siue sup
plicatōis cedule pntatōem siue receptōem nobis et p nos vt pmittit̄ fa
ctas. Nos. n. ep̄s p̄fatus de sp̄ali mādato ipsius dñi nri pape nobis vt
pmittit̄ facto Rome in ecclīa. n. dilectū nobis in xpo. n. dericū. n. diocesis
dñica. n. que fuit octaua mēsis. n. ad quattuor minores. et deū dñica. A.
ad subdyaconatus. Successiue vero die iouis. n. qua die fuit celebratum
festum sancti. n. ad dyaconatus. Postremo vero dñica. n. mēsis. n. infra
missay solēnia ad sacros p̄byteratus ordines iuxta ritū et p̄suetudinē
sanctę Romane ecclīe in talib̄ fieri solitos duximus ordinandū et p̄mo
uendū et ordinamus ac p̄mouemus. In quorū oīm et singulorū fidē et tes
timoniū pntes nostras litteras r̄c. Datum r̄c.

¶ Collatio ordinū de mandato pape p electo ad ecclesiam
vniuersis r̄c. vt in p̄cedēti vsq̄ ad missay solēnia Reuerēdissimū in
xpo patrē dñm. n. electū p̄firmatū ecclīe. A. acolitū ad subdyacona
tus et p̄tinue post ex pmissione et mādato p̄dictis eundē subdya
conū ad dyaconatus Subsequēter et post in p̄tinenti ex silib̄ pmissione
et mādato p̄dictatū dyaconū ad p̄byteratus sacros ordines promouit̄
testimoniū r̄c. Datum r̄c.

¶ Collatio prime tonsure

Iohānes dei grā ep̄s. n. Uniuersis et singulis pntes litteras inspe
cturis. Notū facimus p pntes q̄ nos die sabbati quattuor tempo
rū sancti. n. mēsis. n. in ecclīa nra Estēn. sacros ordines celebrau
dilectū nostrū Conradū scholarē nostre dioc̄. q̄ ad hoc reatus fuit idō
neus examinatōe pmissa recepto ab eo vel a parētib̄ suis q̄ ip̄e nō erat